

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Diciembre de 2023 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	-303,904,716.00	1,195,935,330.33
Ingresos No Tributarios	4,161,521.25	6,622,855.57
Tasas	4,161,521.25	6,622,855.57
Ingresos por Ventas y Operaciones	0.00	107,522.50
Donaciones y Transferencias	-310,138,157.36	1,177,564,321.74
Otros Ingresos	2,071,920.11	11,640,630.52
Total INGRESOS	-303,904,716.00	1,195,935,330.33
GASTOS		
Gastos de Operacion	198,556,831.04	1,097,097,989.84
Remuneraciones a Personal	152,346,432.16	613,443,078.41
Personal Permanente	138,000,519.00	560,493,091.98
Personal No Permanente	12,881,656.95	26,172,791.18
Retribuciones Extraordinarias	15,000.00	179,500.00
Beneficios y Compensaciones	1,449,256.21	26,597,695.25
Servicios No Personales	153,628,213.27	443,025,810.52
Servicios Basicos	1,487,387.34	8,802,759.32
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	3,406,249.82	40,150,323.11
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza	1,171,895.21	3,854,058.00
Servicios Profesionales	25,645,651.37	135,991,010.15
Servicios Comerciales y Financieros	114,192,899.43	161,128,457.58
Pasajes y Viaticos	2,899,510.90	60,933,613.84
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	1,746,869.94	16,546,287.76
Otros Servicios no Personales	3,077,749.26	15,619,300.76
Materiales y Suministros	19,577,942.58	39,226,888.33
Alimentos, Productos Agripecuarios y Forestales	465,520.16	1,761,118.83
Textiles y Vestuarios	3,964,891.80	4,006,880.71
Productos de Papel y Carton	753,401.67	7,247,817.45
Cueros Pieles y Otros Productos	1,040,638.13	1,351,751.95
Productos Quimicos, Farmaceuticos, Combustibles y	1,091,569.43	5,692,438.78
Productos Metalicos	2,032,327.43	3,266,363.86
Productos Mineraleas no Metálicos	49,852.57	222,057.54
Minerales Varios	0.00	17,365.00
Otros Marteriales y Suministros	10,179,741.39	15,661,094.21
Bienes Capitalizables	-127,437,010.59	0.00
Maquinaria y Equipo	-104,892,392.22	0.00

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD **Estado de Rendimiento Financiero Consolidado**

24-IP

Diciembre de 2023 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Activos Intangibles	-22,384,495.49	0.00
Construcciones	-160,122.88	0.00
Transferencias	441,253.62	1,402,212.58
Transferencias Comerciales al Sector Privado	441,253.62	1,156,403.63
Transferencias A Organismos Internacionales	0.00	245,808.95
Transferencias A Organismos Internacionales-Cuotas Ordinarias	0.00	245,808.95
Total GASTOS	198,556,831.04	1,097,097,989.84
Resultado del Ejercicio	-502,461,547.04	98,837,340.49

ANA MARIETA ZAVALA ZELAYA

SUB GERENTE DE CONTABILIDAD



PABLO ROBERTO ZUNIGA SOTO

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO

